
Pubblicata sul sito istituzionale il
27/06/2016 - N.709 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  68  del Reg.

del   23/06/2016

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo finanziario al Comitato
Fiera  “Madonna della  Visitazione”  –  339^ edizione  anno
2016 – Atto di Indirizzo al Capo del II Settore.

L'anno 2016  il giorno 23 del  mese di GIUGNO alle ore 14:15, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Si

QUARANTA Paolo Si

RUGGERI Alessandro Si

D'AMONE Margherita Si

FINA Michele Arcangelo Si

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
-   che quest’anno si svolgerà la 339^ edizione della Fiera “Madonna della Visitazione”;
-  che il  Comitato  Fiera  “Madonna  della  Visitazione”,  nella  persona  del  Presidente  Mauro
CAPOCCIA, con nota Prot. n. 5857 del 30.05.2016, agli atti del competente ufficio, ha presentato
domanda tesa ad ottenere il Patrocinio e un contributo finanziario, a sostegno delle spese che lo
stesso  dovrà  sostenere  per  la  realizzazione  delle  attività  nell’ambito  dei  festeggiamenti  civili  e
religiosi che si terranno dal 26 giugno al 3 luglio 2016; 
-  che per disposizione statutaria il Comune di Salice Salentino (art.  8 – comma 10) è tenuto a
sostenere  con  particolare  impegno,  anche  finanziario,  il  potenziamento  e  lo  sviluppo  della
tradizionale Fiera annuale “Madonna della Visitazione”, riconoscendo in essa uno dei mezzi più
efficaci per la crescita economica del paese e per l’affermazione dei prodotti tipici dell’artigianato,
dell’agricoltura e della zootecnia locali;
- che la predetta Fiera rappresenta, il più importante momento per la comunità salicese sia dal punto
di vista economico che socio-culturale;

VISTO il  D.Lgs.  267/2000,  ed in  particolare  l’art.  3  comma 2) che così  recita:  “Il
Comune è l’Ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo
sviluppo;

VISTI  gli  artt.  17- 32 e seguenti  del Regolamento Comunale  per la  concessione di
sovvenzioni e contributi economici a Enti e Soggetti privati approvato con delibera di C.C. n. 15 del
29.3.2003 “Approvazione Regolamento Comunale per concessione di contributi economici ad Enti
e soggetti privati per l’uso dei beni patrimoniali del Comune”;

RITENUTO, pertanto, di concedere al Comitato Fiera “Madonna della Visitazione”
o il sostegno economico dell’importo di € 14.000,00 a titolo di compartecipazione alle spese

che lo stesso andrà a sopportar per l’organizzazione delle varie attività programmate per
l’evento in questione;

o il  patrocinio  mediante  l’uso  dello  stemma  del  Comune  di  Salice  Salentino  su  tutto  il
materiale promozionale relativo all’evento;

PRESO ATTO che alla spesa di € 14.000,00 si farà fronte nel modo seguente:
 € 11.549.00 con l’intervento  1.03.02.15.999.05.02/1041 “utilizzo  contributo  da  parte  di

Italgest srl” del corrente bilancio;
 € 2.451,00 con l’intervento 1.03.02.15.999.05.02/1042 “utilizzo contributo da parte della

Belpower”;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai
Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge,

  Pag. 2 di 4



DELIBERA

1. DI CONCEDERE, per quanto espresso in narrativa, a favore del Comitato Fiera “Madonna
della Visitazione”:

o la somma di € 14.000,00 a titolo di compartecipazione alle spese che lo stesso dovrà
sopportare  per  all'organizzazione  dei  festeggiamenti  della  339^  Fiera  “Madonna
della Visitazione”;

o il  patrocinio  mediante  l’uso  dello  stemma  del  Comune  di  Salice  Salentino  con
l’obbligo di inserire la dicitura “con il patrocinio del Comune di Salice Salentino”,
su tutto il materiale promozionale relativo all’evento.

 
2. DI PRENDE ATTO che la spesa di € 14.000,00 trova disponibilità sui seguenti interventi:
 € 11.549.00 intervento 1.03.02.15.999.05.02/1041 “utilizzo contributo da parte di Italgest

srl” del corrente bilancio;
 € 2.451,00 con l’intervento 1.03.02.15.999.05.02/1042 “utilizzo contributo da parte della

Belpower” del corrente bilancio;

3. DI DEMANDARE al Responsabile del 2^ Settore l’adempimento degli atti consequenziali.

4. DI  DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

  AL/al

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/06/2016   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   709   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  FRANCESCA MOGAVERO

  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 27/06/2016 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23/06/2016

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

